

Frovin Vinduer og Døre A/S
Rogalandsvej 3
7900 Nykøbing M

Frovin Vinduer og Døre A/S

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 2025

dirigent

CVR-nr. 20 89 44 31

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Frovin Vinduer og Døre A/S
Rogalandsvej 3
7900 Nykøbing M

Telefon: 59 50 41 41
CVR-nr.: 20 89 44 31
Stiftet: 1. april 1998
Hjemstedskommune: Morsø
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Mads Storgaard Mehlsen, formand
Brian Frimor
Jørn Korsgaard Sørensen

Direktion

Jørn Korsgaard Sørensen

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 65
9000 Aalborg
CVR-nr. 30 70 02 28

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten består af salg af koblede vinduer og tilhørende udvendige døre.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 9,4 mio. kr. mod 8,9 mio. kr. sidste år.

Stigningen i bruttofortjenesten kan henføres til en fortsat høj aktivitet og kapacitetsudnyttelse i selskabets produktionsfaciliteter, trods det fortsatte afmattede marked indenfor nybyggeri og renovering.

Ledelsen anser selskabets resultat for 2024 for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til 2025 er et forøget aktivitetsniveau samt resultatudvikling sammenlignet med 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsregnskab.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2024	2023
Bruttofortjeneste		12.840	12.299
Personaleomkostninger	2	-1.406	-1.393
Resultat af primær drift		11.434	10.906
Finansielle indtægter	3	638	470
Finansielle omkostninger		-37	-7
Resultat før skat		12.035	11.369
Skat af årets resultat	4	-2.651	-2.501
Årets resultat		<u>9.384</u>	<u>8.868</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		384	68
Udbytte for regnskabsåret		9.000	8.800
		<u>9.384</u>	<u>8.868</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2024	2023
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.548	1.824
Periodeafgrænsningsposter		17	46
		<u>3.565</u>	<u>1.870</u>
Likvide beholdninger	5	<u>23.029</u>	<u>19.869</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.594</u>	<u>21.739</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>26.594</u></u>	<u><u>21.739</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2024	2023
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		5.584	5.200
Foreslået udbytte		9.000	8.800
Egenkapital i alt		15.584	15.000
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		4	10
Hensatte forpligtelser i alt		4	10
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25	25
Modtagne forudbetalinger fra kunder		679	252
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.322	2.734
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.657	2.504
Anden gæld		1.323	1.214
Gældsforpligtelser i alt		11.006	6.729
PASSIVER I ALT		26.594	21.739
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter	7		
Begivenheder efter balancedagen	8		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2024	1.000	5.200	8.800	15.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	384	9.000	9.384
Udloddet udbytte	0	0	-8.800	-8.800
Saldo 31. december 2024	1.000	5.584	9.000	15.584

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frovin Vinduer og Døre A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af bestemmelser for højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Grundet en klassifikationsfejl i tidligere år er der i 2024 foretaget en reklassifikation i resultatopgørelsen, hvorefter fakturering af lønomkostninger fra koncernselskab flyttes fra personale omkostninger til bruttofortjeneste

Grundet en klassifikationsfejl i tidligere år er der i 2024 foretaget en reklassifikation i balancen, hvorefter Inwido AB-koncernens cash pool-ordning fremover klassificeres som likvide beholdninger henholdsvis bankgæld i stedet for tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder henholdsvis gæld til tilknyttede virksomheder. Sammenligningstal for 2023 er tilrettet den ændrede klassifikation.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af handelsvarer med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Balance

Leasingkontrakter (virksomheden som leasingtager)

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter udskudt omsætning, hvor der er modtaget betaling for et senere salg af varer og tjenesteydelser, men hvor levering endnu ikke har fundet sted.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.258	1.254
Pensioner	133	120
Andre omkostninger til social sikring	15	19
	<u>1.406</u>	<u>1.393</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra cash pool-ordning	638	470
	<u>638</u>	<u>470</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.657	2.504
Årets regulering af udskudt skat	-6	-3
	<u>2.651</u>	<u>2.501</u>

5 Likvide beholdninger

Inwido AB-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea Bank AB, hvor Inwido AB er kontoindehaver og Frovin Vinduer og Døre A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea Bank AB retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Inwido ABs mellemværende med Nordea Bank AB. Cash pool ordningen er klassificeret som en uegentlig cash pool ("Notional cash pooling"), hvorfor den præsenteres som likvide beholdninger eller bankgæld. Der er ingen solidariske hæftelser forbundet med cash pool-ordningen.

Frovin Vinduer og Døre A/S' konti i cash pool-ordningen, udgør pr. 31. december 2024 et indestående på 23.029 t.kr. (pr. 31. december 2023: indestående på 19.869 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

tkr.	2024	2023
Leasingforpligtelser (operationel leasing)	291	77
	<u>291</u>	<u>77</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	116	77
Heraf forfald efter 5 år	0	0

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab: Inwido Denmark A/S, CVR-nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido Denmark A/S, Østre Havnegade 18, 1, 9000 Aalborg.

Oplysning om koncernregnskaber

Frovin Vinduer og Døre A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår i som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden www.inwido.com.

Inwido AB, Engelbrektsгатen 15, 211 33 Malmö, Sverige

8 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsregnskab.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Hyldahl Frimor

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frovin Vinduer og Døre A/S

Serienummer: 1f38a6f3-25c5-464b-b265-b634bd6ef2ed

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-06-25 12:00:24 UTC



Brian Hyldahl Frimor

Dirigent

På vegne af: Frovin Vinduer og Døre A/S

Serienummer: 1f38a6f3-25c5-464b-b265-b634bd6ef2ed

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-06-25 12:00:24 UTC



Mads Kristoffer Storgaard Mehlsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Frovin Vinduer og Døre A/S

Serienummer: 3d6ad488-7c7f-4a2b-b106-5556065906d0

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-25 12:00:25 UTC



Jørn Korsgaard Sørensen

Direktør

På vegne af: Frovin Vinduer og Døre A/S

Serienummer: c954f729-19e0-4cec-a0e3-5364ff53916d

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-06-25 12:23:53 UTC



Jørn Korsgaard Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frovin Vinduer og Døre A/S

Serienummer: c954f729-19e0-4cec-a0e3-5364ff53916d

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-06-25 12:23:53 UTC



Hans Børge Sinding Vistisen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8e396adc-e0e6-4c96-9dae-606a551fad68

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-06-25 13:56:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Obel Knøsgaard

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f04d352a-011d-4f07-9df7-39c863661838

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-26 08:29:51 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.